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2021年度後期 授業評価アンケート集計結果（大学）

総履修数 20,877 ※休学生を除く
有効回答数 10,920
回答率 52.3%

学年 在学生 総履修数 有効回答数 回答率
1 552 6,703 4,447 66.3%
2 584 6,335 3,083 48.7%
3 515 5,529 2,556 46.2%
4 603 2,103 821 39.0%
5 81 99 10 10.1%
6 107 108 3 2.8%
全体 2,442 20,877 10,920 52.3%

学科 在学生 総履修数 有効回答数 回答率
表現文化学科 315 2,831 1,320 46.6%
実践英語学科 303 2,564 1,101 42.9%
総合歴史学科 341 3,181 1,364 42.9%
初等教育学科 323 3,601 2,029 56.3%
教育心理学科 276 2,381 1,135 47.7%
経営学科 379 2,232 1,224 54.8%
薬学科 505 4,087 2,747 67.2%
全体 2,442 20,877 10,920 52.3%

※以下は「大学科目」の回答を集計しています。（「大短合同科目」は「大学科目」として集計されるため、短大生の回答が一部含まれます。）

4点 3点 2点 1点
① ② ③ ④

3時間以上 1時間～3時間 1時間以内 していない 合計

そう思う どちらかといえばそう思う あまりそう思わない そうは思わない 合計

行われた ある程度行われた あまり行われなかった 行われなかった 合計

そう思う どちらかといえばそう思う あまりそう思わない そうは思わない 合計

そう思う どちらかといえばそう思う あまりそう思わない そうは思わない 合計

そう思う どちらかといえばそう思う あまりそう思わない そうは思わない 合計

そう思う どちらかといえばそう思う あまりそう思わない そうは思わない 合計

そう思う どちらかといえばそう思う あまりそう思わない そうは思わない 合計

そう思う どちらかといえばそう思う あまりそう思わない そうは思わない 合計

良い どちらかといえば良い どちらかといえば悪い 悪い 合計
問12

この授業を通して、上記の問3～9を含めて総合的にどのように
評価しますか。 3.647,555 2,980 356 91 10,982

問11
あなたはシラバスに記載されたこの授業の学修到達目標に自
分自身が十分に到達したと思いますか。 3.465,867 4,388 606 121 10,982

問10
授業内容は、最終的にシラバスに記載された学修到達目標に
達するものになっていたと感じましたか。

3.63
7,342 3,273 290 77 10,982

問9
この授業を受講したことで、授業内容に関する知識や技術など
が向上したと思いますか。

3.597,137 3,320 416 109 10,982

3.647,647 2,831 410

問8
授業内容に興味や関心を持つことができ、理解できるものでし
たか。

3.597,219 3,163 489 111 10,982

問7 授業の手法・進め方は、有効かつ適切だったと思いますか。 3.617,467 2,912 492 111 10,982

94 10,982

44 10,982

問3
あなたはこの授業の予習・復習・課題提出などをどれくらいしま
したか。週平均時間で答えてください。

2,747 365

問5
授業内容は、教員が示す授業計画（シラバスなど）に沿って行
われましたか。

問4

2,532 178

10,982

問6
教材（印刷資料・板書・視聴覚資料・eラーニング・課題など）
は、有効かつ適切だったと思いますか。

3.738,228

評定平均
評定点

47 10,982

あなたはこの授業に対して関係のないスマホ操作や私語をせ
ず、主体的かつ熱心に取り組んだと思いますか。

3.67
7,823

2.42747 4,017 5,341 877

2022年2月22日

※非常勤講師の担当科目も含む
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